§. 17. Accepit ergo Iesus panes, & cum gratias, dicit. Accipiendo panem oculis at tolle cum gratiarum actione versus culum, & te felicem reputa, qui proprijs possit servire manibus pauperibus, quibus Christi & Apostolorum manus deseruimus.

Tribus recompensantibus panem Christus facio sanctis accipit manibus, ut paterat, ex opiniione D. Greg., quod in illis diuina latet virtus, & consuetum esse instrumentum, quo diuinitas operatur. Ex ea causa videtur filii in felicitatibus levigato locutio, quo defunctus estcherabatur, ut manifestum sit, quod ex celestibus illis manibus vita promovant & in se continentur vita principium visusque vivificantum motuum. Sublatis in celum oculis patris gratias agit coelesti. Et cum gratias egisset, quo doceat nos qualiter Deo gratias referamus pro cunctis de manu eius receperis. O quam solerter intendit Deus, ut illi de pane, & vita subfido a se tribu-

I. concilio gratus rependeret. Tritius rovibus per singulis annos menses festa celebrabatur. Et paulo post addit: Ter in anno apparetur omne masculum eorum a domino deo tuo, trahat hunc ter pascuata. Primum agni, in quo post duas gratas ob egitium de Aegypto, iudebar, ut exorti am spicis; & rugi- bus nouis, carum aliquas Deo dicantur. hac de causa dicitur mensis novorum, & hoc dicitur pascua floridum. Secundum Peitecoltes: solitus enim ob receptam legam gratiarum actionibus, fibi praepicebat fructuosa offert primitas, qui tunc in illa regione nati fuerant: & ita vocatur mensis primitorum primis frugibus tunc tunc datus in domum dominii dei ihesu. Tertium: Selemit, tunc em quoque in exiun anni, quando congregauerit omnes fruges tunc de agro. Exiun anni, non naturalis, nec ecclesiastici, sed collectarum. Hoc era pascua tabernaculorum seu Scenopigia: nam peractis de more deo gratijs, quod illos quadrangularia per defertum annum deduxerat: insuper & messem largitus esset abundantem: etat autem tunc Iustum uerbi anni collecta, cumque deus populo concesserat, dandi eleemosynam ex amo- te Dei pauperibus. & tabernacula dedecimis frugum collectarum. His in aqua solennibus diebus (logutus Theodoretus) eos ad tempus conuenire

Deus Iudea suader suade- se no- grati- tudine. Exo. 23.14.] V.12.

II. Tri- Iudea- erum Pal- chaza. Exod. Exod. 23.15. Exod. 23.16.] Tunc In c.23 Exod.

in se, ut beneficiorum dominorum habent mem-
oriam. Et similes darent gratias ac recogno-
cent quam iustum esset illa lexit, qui talibus tan-
tisque eos afficerat beneficijs. Et hoc Christus
nos docuit. Optimus filius, qui accipiens pa-
nes manibus ore gratias reterit bonorum om-
nium latratorum.

recurrens, penitus, minime, & laboriosus
ultra modum angustiaris, quam veleox ad Deum
recurrit quām fernius in oratione lacrymantes
at illa oculos prostratis, milis pre, ibus, votique
pysilum. sed quam pinnum obtinuiti san-
tem, oī es, & gratum tuis peritioribus respon-
sum tuis in adulteriis remedium, & pro vo-
to gaudes exauditum, iam illa cessant angu-
stias, illa diligenter, illa sollicitudines, quibus
ad Deum sedulus recurrebas, cuique abiecis
memoriam, comparandus illi, qui *Incessatus est*
dilectus, & recompensatus, intransmissus, impugnatus, *Denuo 32-*
delatatus, dereliquit Deum factum suum, & re- 33.
cessit a Deo salutem suo. Nostram hanc conditionē
graphicē Deus Oī calamo doct̄ pl̄t̄ nos pal-
libus equiparās. Ep̄h̄m̄ quāsi auctorati, a sc̄lē
hortum iū inuolans truci grauum collecturus
ā te velista pelle diuolat, & illius accepta cat-
Oī sibi à v. nōne oblata euro citius avolat, nec
VI
est quod ibi dñeū h̄cāt̄, sed suis fatus facientis Simili-
cupiditatis alio demigat. I. cito, si D. Chry. co-
cream. s. singulari nos Dees cura præmonet, ne
fūmis ingratuē cōpōne replete. *Cum concideret, Deut. 6-*
& saturatus fuit: cane dirigi sois, ne oblinies-
tūs Domini. V. c. v. legi. D. Aug. his, recordas Demi-
us D. isti. Quocāca confirmat D. Chry. præcipiū
inter ceteras religiōnē ceremonias, illi gratiarū
actionē: illis etenim protellari Deum esse, quā-
tū nutra, & silenter: & ei ipso eius te debere
douit ut eum esse feruīto. Ratione, in hanc eleganti
stilo prosequitur D. Aug. opinatus ep̄k. lant̄.
hanc à spiritu S. commendat̄, vt joste, magis
obligatoriam illis verbis Salomonis, qui cum ea
quā in coniunctu sua agenda præcepit: adiu-
gat, & super omnia benedictio Domino, qui fecit te,
Serm. 219.
de temp.
In c. 32.
Eccl.
& inebriant̄ te ab omnib⁹ boni sui. q.d. Deum
collanda, qui esse tibi dedit, quod habes, sua-
qui tribuit bona, quibus te abundanter emi-
tit. Iudica quām indecens & iniquum! Sto-
ne non illi feruīte, qui tanta tibi concedit
bona.

bona, sed criminibus illum irritare, quod si
namque quenquam, alter alit, illige cibum na-
vistrat, hoc illum obligat, ut sit ieiunius: quantum
magis seruum eius esse indicare debes a quo
quotidie vite sustinum accipis immitteret? A quis
gratis benedixit Christus panes, ut ait D. Lucas;
& benedixit illis, quod aliqui capiunt quasi qua-
pani proculerit verba precipientes, illis ut multipli-
carentur: hoc namque modo in mundi primordio
dicitur, quod benedixerit aibus, pisibus & ho-
minibus, quia benedicta nihil aliud fuit quam
Crescite & multiplicamini: quo virtutem illis ad
hoc contribut. Incepit Christus dispersit panes
coram tot immuniter telibus, quo videtur omnes
illes esse panes veros, nec illum hic intermixerit
præstigium, & eorum frusta tribuit Apostolis, ut
immitatus portaret iam ad præstitum ambe-
litibus. Illos videt liet diligenter, sumtes,
& venientes, de Christi manibus ac cipientes, &
turba deferentes apium instar sedularium: **Dedit**
Discipulis, & apposuerunt turba. Munus hoc Chi-
risti conuenit Discipulis ad postulum dona deferre
& beneficia, que Deus illi per ipsos mittit, Deo
que populi plausibus offertis petitiones. Expendunt
D. Greg. & Beda, à Deo prece, tum, quatuor
fieri annulos ex auro ad arca fabricam: **Facie-**
queque vestes de lignis Setis, & operies eos auro,
Inducque per circulos, qui sunt in aere lateribus,
ut portent metu: qui semper erint in circulo, nec
unquam extrahentur ab eis. **Quia nimurum (inter-**
prete D. Greg.) me esse est, tu qui ad officium pra-
dicacionis excubant, a sacra letitiosa studio non re-
cedant. Ad hoc namque vestes esse in circulo simper
esse interior, ut cum portari arcana opportunitate exti-
git, de intramontibus velutibus portandi tarditas
nulla generetur: quia vobis inquietum cum ad speciale alti-
quid a substatu pastor inquiritur, ignoramus sum
valde est si tunc querat distare, cum questus enim
debet endare. In manus Christi autore D. Aug.

multipliabatur panis, que videbatur esse lapidacia vel fons panum inexhaustum, quinimo in flat fontes subficiari: per virtutem namque eam cum in illis augebatis. *Fontes panis etiam manibus Domini, ait D. August.* a D. Chrysost. b episcopatu paues in manus. Apostolotum accreuerit. D. autem Hile. c credit utrum manus ministratorum & in ipsius mensis, quas de scano construxerant Sis Benedictus ex celorum Dopiane, qui hoc ex optato, ut videbantur quanti pauperes facias, ut ipse esse velis qui propriis prandium illis preparas, condicione manibus, & tui a Apostoli familiata principes, regnique optimates sunt illi, qui in propria persona, prouidique fecerunt manus

turbas pauperes. Turba per Apostolos alimenta sufficiendo, scribit D. Hiet. Intelligite & videste, quod ipsi magnates diti regni honori ducant, si per se ipsos pauperibus administrant, imo ipsi praeuocogenitus exterritatis in hoc delectatur proprius exponentes personam, hoc in officio, prepartis ipsius etiam : ut immorito ; de mendicis et i.m., quod sentientium est sentitur, illosque considerant ut considerari debent : quia in ipsis attendunt & recognoscunt ipsos Dei personam. Non dubito (siquis D. Aug.) quantumlibet exercitii sis principis, magnum & ineffabilem confites esse beneficium, sicut reuera foret incalculabile, si ipse Christus Salvator noster ad tuas accederet ades famelicens, sitiens, fatigatus, & auctore Solis exstans, panisque micam a te supplex effigiataret. Adintra te dictio mibi : quid retum ageres ? Cui preceripes, ut Christus ministretat ? O pater mi, & hominib[us] obijcis ; quia gloria miliis h[ab]it comparanda, quam si me ad pedes eius prosternam, ipse genuflexus illi seruam, panem, delicias, viniungos portigam ? Et ciparem, ut terra declivior effet quam ipsum profundum atullim, quam velim, reverentia demissus adorare. Numquid famulo permittet es aliquid, ut ipsi se sedente ministraret ? Absist omnino : ad summum ad hoc consortem tuam admittentes vxorem, quod illam honorares, vel filium tibi primogenitum, ut illos tam beatissimi faceres esse particeps. O ter me beatum, inquis, si mihi licet illi cum Martha ministret, & ad pedes eius cum Maria sedere deuotissimum ? Quid tibi viseris, numquid multum laborauit Martha tibi Domina ancillarum, quod ipsa per cultum euerterit tanto hospiti paratura convivium ? Hoc igitur tibi prestat Deus beneficium, iuste D. Augustus non semel sed crebro ipso domum tuam accessendo. Qyando ? Quando mendicus accedit. An signeras, quod virtutibus conferat dominum se volueris transfigurare, & in pauperes tuae, & ipse tibi hoc declarat, dicens, Quod enim ex minima messe fecisti, mihi fecisti : An Ps. 108. Dauidem non audiuit (cavet D. Chylest.) 30. Dominum confitentem Confitebor Domino animis in ore meo. Et in medio multorum laudabo eum, quia adstitit a deo pauperis. Hoc est, inquit David, ita hoc est quod agnoscere beneficium a Deo nullus contellus, & prepter hoc laudem illi dicam, daboque gratias si futuras uimis, si omnis